
LEGISLATURA DE RIO NEGRO 2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la 
Independencia Argentina

Dirección General de Asuntos Legislativos

  

 

SESION EXTRAORDINARIA DEL DIA 26 DE DICIEMBRE DE 2016 – 18:30 Hs.

• ORDEN DEL TRAMITE DE LA SESION EXTRAORDINARIA 

(Art. 121 – Reglamento Interno)



ORDEN DEL TRAMITE DE LA SESION EXTRAORDINARIA
(Art. 121 del Reglamento Interno)

  1122/2016  PROYECTO DE LEY: Se prorroga la fecha de entrada en vigencia del Código 
Procesal Penal, aprobado por ley nº 5020, hasta el 1º de agosto de 2017.

(PODER EJECUTIVO)(UNICA VUELTA)

 

  1086/2016  DECRETO  LEY  Nº  1/2016:  Declara  el  Estado  de  Emergencia  Económico-
Financiera del sector público provincial definido por el artículo 2º de la ley H nº 
3186, por el término de un (1) año a partir del 1º de enero de 2017.

(PODER EJECUTIVO)(UNICA VUELTA)

 

  1121/2016  DECRETO LEY Nº 2/2016: Se prorroga el Contrato de Servicios Financieros y 
Bancarios de la Provincia de Río Negro con el Banco Patagonia S.A., desde el 
14 de diciembre de 2016, por un plazo de ciento ochenta (180) días, prorrogable 
automáticamente o lapso menor en caso de concluirse antes el procedimiento 
licitatorio.

(PODER EJECUTIVO)(UNICA VUELTA)

 



VIEDMA, 19 de diciembre de 2016.

VISTO: el Decreto nº 2097/2016 mediante el cual el 
Poder Ejecutivo convoca a la Legislatura de la Provincia de 
Río  Negro  a  sesiones  extraordinarias  para  el  día  26  de 
diciembre de 2016 conforme lo dispuesto en los artículos 135 y 
181 incisos 6 y 10 de la Constitución Provincial; y

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria se enmarca en los términos del 
artículo 26 del Reglamento Interno de la Cámara;

Que  el  Decreto  nº  2097/2016  descripto  por  el 
Gobernador se encuadra dentro de las atribuciones establecidas 
en el artículo 181 inciso 10 de la Constitución Provincial;

Que  en  reunión  de  la  Comisión  de  Labor 
Parlamentaria del día 24/11/2016 se acordó realizar sesiones 
extraordinarias a partir del 16 de diciembre del corriente año;

Que corresponde a la Legislatura fijar el horario 
de inicio de la sesión.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA 

DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

RESUELVE:

Artículo  1º.-  Citar  a  los  señores  Legisladores  a  sesión 
extraordinaria para el día 26 de diciembre de 2016 a las 18:30 
horas,  convocada  por  el  Poder  Ejecutivo  mediante  Decreto 
2097/2016 cuya copia se adjunta, a efectos de considerar los 
asuntos que obran en planilla anexa del citado Decreto.

Artículo 2º.- Regístrese, comuníquese, cumplido archívese.

Lic. DANIEL ARNALDO AYALA
SECRETARIO LEGISLATIVO

LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Prof. PEDRO OSCAR PESATTI
VICEGOBERNADOR

PROVINCIA DE RIO NEGRO

RESOLUCION Nº 429/2016








	EL PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA 
	DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

